
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022063000398

398

Nº 122, quinta-feira, 30 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVES

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ADESÃO nº 005/2021-PMC-AD
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo de prazo
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES DESTINADOS A PREFEITURA
MUNICIPAL DE CHAVES, SECRETARIAS E FUNDOS. Empresa, Número do Contrato:
UNIVERSAL FABRICAÇÃO E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF nº
21.041.143/0001-11. Contrato: Nº 117/2021-FME, Contrato: Nº 118/2021-FMS, Contrato:
Nº 119/2021-FMAS. T. O. PINHEIRO COMÉRCIO DE MERCADORIAS EIRELI, inscrita no
CNPJ/MF nº 32.724.354/0001-75, Contrato: Nº 112/2021-PMC, Contrato: Nº 113/2021-
FME, Contrato: Nº 114/2021-FMS, Contrato: Nº 115/2021-FMAS. Permanecem inalteradas
as demais cláusulas que não foram expressamente modificadas no termo aditivo.

EXTRATO DE CONTRATO

PARTES: Prefeitura/Secretárias e fundos
ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 012/2021- SRP-PMC
OBJETO: SERVIÇO DE MATERIAL GRÁFICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA/SECRETARIAS MUNICÍPAIS DE CHAVES - PA Empresa, Números e Valores dos
Contratos: L. G. M. GRÁFICA EIRELI - ME, inscrita no CNPJ/MF nº 18.709.499/0001-76,
Contrato:145/2022-FME, Total estimado R$ 403.180,20 (Resp.Delzirene de Brito Abdon
Pantoja - Sec.Educação). Contrato:146/2022-PMC, Total estimado 145.039,20 (Resp. José
Ribamar Souza da Silva - Prefeito).

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

EXTRATO DE CONTRATO

a) Espécie: Contrato nº. 039/2022 SEMTEJ, firmado em 29/06/2022, entre o Município de
Conceição do Araguaia - PA, através da Secretaria Municipal de Turismo, Esporte e
Juventude e a empresa BANDA BROTOS PRODUCOES E EVENTOS LTDA, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ: 15.573.149/0001-37. b) Objeto: Contratação de Show
Artístico com a BANDA BROTOS para apresentação no Evento "Fest Verão 2022" que
ocorrerá na Praia das Gaivotas no dia 30 de junho de 2022, com entrada franca, no
município de Conceição do Araguaia-PA. O evento em questão terá início no dia 30 de
Junho, e término no dia 31 de julho de 2022. c) Fundamento Legal: Inexigibilidade de
Licitação - Artigo 25, Inciso III da lei 8666/93. d) Vigência: A vigência será a partir da data
de assinatura do contrato até 10 de Agosto de 2022. e) Valor Contratual: R$ 30.000,00
(Trinta mil reais). f) Funcional Programática: Origem: Secretaria Municipal de Turismo,
Esporte e Juventude. Programa: 07.0707.27.695.0707.2.136 - Fonte: 15000000/ 17010000.
Signatários: Pela Contratante a Sra. Erika Denis Cruz da Silva e pela Contratada o seu
procurador o Sr. Oton Farias da Silva. Conceição do Araguaia-PA, 29 de junho de 2022.
Heloisa Mendes Sousa Francisco. Presidente da CPL.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2022 SEGEPLAN

A Prefeitura Municipal de Conceição do Araguaia através Da secretaria
Municipal de Gestão e Planejamento e por intermédio da comissão permanente de
licitação, torna público que realizou no dia 23 do mês de Junho de 2022 às 08:30 horas na
sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada à TV. Vereadora
Virgolina Coelho, nº 1145, São Luiz II, nesta cidade, licitação na Modalidade Pregão Na
Forma Presencial , Tipo Menor Preço, Visando Aquisição De Micro-Ônibus Adaptado Para O
Município De Conceição Do Araguaia - Pa Conforme Convênio Nº 05/2022,
Processo:2022/366078 - Da Fundação Parapaz, conforme especificações mínimas contidas
neste termo e demais anexos. Tendo como vencedora a seguinte empresa: Sulpara
Caminhões e Maquinas LTDA, CNPJ: 14.133.730/0001-75.

Conceição do Araguaia-PA, 29 de junho de 2022.
HELOISA MENDES SOUSA FRANCISCO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 20/2022

TIPO: Menor Preço por Item - OBJETO: Registro de Preços para eventuais e futuras
aquisições de diversos materiais permanentes, tais como: elétricos, eletrônicos, mobiliários
em geral, móveis escolares, informática, dentre outros fornecidos por empresa(s)
especializada(s) no ramo, com intuito de suprir necessidades da Secretaria Municipal de
Educação com participação de órgãos da Prefeitura Municipal de Curionópolis. DATA
RECEBIMENTO PROPOSTAS -15 de julho de 2022- HORA: 09:00 hs - O edital está disponível
aos interessados pelo site www.curionópolis.pa.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br

Em 29 de junho de 2022.
DANIEL DE JESUS MACEDO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 20220234/SEMED/PMC
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, através do Secretário Municipal de
Educação o Sr. JAIME MORAES DE OLIVEIRA, portador do CPF: 751.528.352-15, residente no
Município de Curralinho/PA.
CONTRATADA: R.C DE PAIS CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ/MF N º 14.717.439/0001-44,
estabelecido à Rua Coronel Lourenço Borges, nº 3419, Centro, Município de Breves, Estado do
Pará, CEP 68.800-00, doravante denominada CONTRATADA, neste ato representado pelo
Senhor RONALDO CIRINO DE PAIS, brasileiro, RG Nº 4775878 SSP/PA e CPF Nº 012.651.342-
27.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL DE
ENSINO FUNDAMENTAL AGROAMBIENTAL PROFª. LINDAVALPINHO, NO MUNICÍPIO DE
CURRALINHO, ESTADO DO PARÁ.
VIGÊNCIA: 300 (trezentos) dias, a contar da data de sua assinatura
VALOR GLOBAL: R$ 955.309,87 (Novecentos e Cinquenta Cinco Mil, Trezentos e Nove Reais e
Oitenta e Sete Centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Exercício Financeiro: 2022
Órgão: 16 Fundo Municipal de Educação de Curralinho
Unidade Orçamentária: 1601 Fundo Municipal de Educação de Curralinho
Projeto Atividade: 12 361 0011 1.069 Construção, Reforma e Ampliação de Unidades
Escolares
Natureza da Despesa: 4.4.90.51.00 Obras e instalações
Subelemento: 4.4.90.51.99 outras obras e instalações
FORO: Curralinho-PA
DATA DE ASSINATURA: 27 de junho de 2022
A S S I N A N T ES :
JAIME MORAES DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Contratante
R.C DE PAIS CONSTRUTORA EIRELI
RONALDO CIRINO DE PAIS
Contratada.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-002/PMC

Depois de constatada a regularidade dos atos procedimentais, O Senhor
Secretário Municipal de Educação Jaime Moraes de Oliveira, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela legislação em vigor, com base no artigo 43, inciso VI da Lei nº
8.666/1993 e alterações posteriores, à vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitação e em consonância ao parecer Jurídico, resolve:

1. HOMOLOGAR o procedimento licitatório referente à Tomada de Preços nº
2/2022-002/PMC, Processo nº 1005/2022, para Contratação de pessoa jurídica para
reforma da Escola Municipal de Ensino Fundamental Agroambiental Profª. Lindavalpinho,
No Município de Curralinho, Estado do Pará, conforme condições e especificações contidas
no Edital e seus anexos.

2. ADJUDICAR o objeto do certame à empresa R.C DE PAIS CONSTRUTORA
EIRELI, inscrita no CNPJ/MF N º 14.717.439/0001-44, apresentou o valor global de R$
955.309,87 (Novecentos e Cinquenta Cinco Mil, Trezentos e Nove Reais e Oitenta e Sete
Centavos).

3. DETERMINAR que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da
referida empresa.

Curralinho/PA, 23 de junho de 2022.
JAIME MORAES DE OLIVEIRA

Secretário Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-PMDE

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 013040074/22/ PROC. LICITATÓRIO Nº 2/2022-250401.
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade

competente, o Sr. Gersilon Silva da Gama, Prefeito Municipal, HOMOLOGA o Processo
Licitatório na modalidade Tomada de Preço com o objeto: Obtenção de Proposta mais
vantajosa para a Administração, relativa à Contratação de pessoa jurídica para execução
indireta, por meio de empreitada global para CONSTRUÇÃO E URBANIZAÇÃO DO CANTEIRO
CENTRAL COM SISTEMA DE DRENAGEM DA AV. MARECHAL RONDON - MUNICIPIO DE DOM
ELISEU - PARÁ, conforme projetos, memoriais descritivos e planilhas orçamentárias, e de
acordo com o presente Edital e seus Anexos, resultado da homologação, publicado dia
29/06/2022 no quadro de avisos da prefeitura, tendo como vencedor do certame a
empresa: BRASFORT EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES, CNPJ Nº 17.881.358/0001-73,
com Valor total de R$ 920.758,08 (novecentos e vinte e mil, setecentos e cinquenta e oito
reais e oito centavos).

Em 29 de junho de 2022.
GERSILON SILVA DA GAMA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE FLORESTA DO ARAGUAIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo Inexigibilidade nº 07/2021/PMFA. Objetivo: Prorrogação do
prazo de vigência do contrato nº 036/2021. Contratante: PMFA. Contratada: Reis & Rine
Advogados Assocados. Vigência: 25/06/2022 a 31/12/2022

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

REGISTRO DE PREÇOS Nº 07/2022. Pregão Eletrônico N° 06/2022/Srp. Objeto: Registro de
preços, para futura e eventual aquisição de Produtos de Panificação (pães, bolos e
salgados), para atender as necessidades das Secretarias e Fundos Municipais da Prefeitura
Municipal de Floresta do Araguaia-Pa. Órgão Gerenciador: PMFA. Vencedor: Maria De Jesus
Dias Moreira 894.535.652-53, Valor: R$ 113.649,00.

EXTRATOS DE CONTRATOS

P.E. N° 03/2022/SRP. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, Material de Limpeza e
Higienização, Copa e Cozinha. Contratante: Fundo Mun. De Assist. Social. Contratada: D C
S Leal Eireli - Epp. Contrato nº 140/2022. Valor: R$ 95.488,12. Contratada: Super Vip
Supermercado Eireli. Contrato nº 141/2022. Valor: R$ 73.830,51. Vigência: 27/06/2022 a
31/12/2022

P.E. N° 008/2022/SRP. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e embalagens para
composição de cestas básicas, para a Secretaria Municipal de Assistência Social. Contrato
Nº: 143/2022. Contratante: Fundo Mun. De Asssit. Social. Contratada: J Martinele Costa E
Cia Ltda. Valor: R$ 393.050,00. Vigência: 28/06/2022 a 31/12/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-290601

O Município de Garrafão do Norte, torna público que realizará licitação na
modalidade Tomada de Preço Nº 2/2022-290601 Objeto: Instalação De Pavimentação
Asfaltica Em Vias Publicas Em Garrafão Do Norte. Com abertura as 09:00hs do dia 18 de
Julho de 2022 na Sala de Licitações da PMGN, sito a Rua Luiz Eduardo Magalhães, s/n,
bairro Pedrinhas, Garrafão do Norte/Pa.

Garrafão do Norte/PA, 29 de junho de 2022.
HIGOR ROMÃO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRONICO: Nº PE 15/2022-PMGP. Objeto: registro de preço para aquisição
de material gráfico, visando atender as necessidades das unidades administrativas do
município de Goianésia do Pará - PA. Contratante: Prefeitura Municipal de Goianésia
do Pará - PMGP, CNPJ: 83.211.433/00014-13, contrato nº 20220216, valor R$
381.498,50; Secretaria Municipal de Educação - SEMED, CNPJ: nº 27.400.285/0001-04,
contrato nº 20220217, valor R$ 550.488,60; Secretaria Municipal de Saúde - SMS, CNPJ:
nº 12.884.091/0001-54, contrato nº 20220218, valor R$ 169.213,60; Secretaria
Municipal de Assistência Social - SEMAS, CNPJ nº 18.367.597/0001-81, contrato nº
20220219, valor R$ 70.870,47; Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA, CNPJ
nº 19.998.060/0001-73, contrato nº 20220220, valor R$ 44.434,80; Contratada: FREE
WAY COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP, CNPJ: 11.566.463/0001-31. PMGP, CNPJ:
83.211.433/00014-13, contrato nº 20220221, valor R$ 153.405,00; SEMED, CNPJ: nº
27.400.285/0001-04, contrato nº 20220222, valor R$ 38.180,00; SMS, CNPJ: nº
12.884.091/0001-54, contrato nº 20220223, valor R$ 38.180,00; SEMAS, CNPJ nº
18.367.597/0001-81, contrato nº 20220224, valor R$ 19.090,00; SEMMA, CNPJ nº
19.998.060/0001-73, contrato nº 20220225, valor R$ 9.545,00. Contratada: GRÁFICA
IMPRESSUS EIRELI, CNPJ: 13.913.414/0001-53. Data de assinatura: 28/06/2022.
Francisco David Leite Rocha, Prefeito Municipal.





 

 
 
 

 

1 

Rua Luiz Eduardo Magalhães – SN, Pedrinhas – CEP 68665-000, Fone: 091 3434 4254 

http://www.garrafaodonorte.pa.gov.br/transparencia/diario-oficial 

Diário Oficial 
 

República Federativa do Brasil – Estado do Pará - 

Município de Garrafão do Norte 
= = CNPJ: 22.980.940/0001-27 = = 

Lei n° 286/2009, de 14 de dezembro de 2009 

 Ano: XIII Garrafão do Norte – 30 de junho de 2022 Edição N° 226 

6 COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2022-290601 

O Município de Garrafão do Norte, torna público que realizará 
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 2/2022-290601 
Objeto: INSTALAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM VIAS 
PUBLICAS EM GARRAFÃO DO NORTE. Com abertura as 09:00hs do 
dia 18 de Julho de 2022 na Sala de Licitações da PMGN, sito a Rua 
Luiz Eduardo Magalhães, s/n, bairro Pedrinhas, Garrafão do Norte 
-PA.  

HIGOR ROMÃO 

Presidente da CPL 

Protocolo: 20220024 

 

 
 

MARIA EDILMA ALVES DE LIMA 
Prefeita Municipal 

 

JOSÉ ALMEIDA DA SILVA 
Vice-Prefeito Municipal 

 

ANTONIO FLAVIO DA SILVA SOUSA 
Presidente da Câmara Municipal 

 

ANDRESSA CRISTINA BARBOSA DA SILVA  
Procuradora Geral do Município 

 
 

 
 

DIRETORIA, ADMINISTRAÇÃO, REDAÇÃO. 

 

Rua Luiz Eduardo Magalhães S/N – Pedrinhas – CEP: 68665-000 - 

Garrafão do Norte/PA.  

www.garrafaodonorte.pa.gov.br 

 

FRANCISCO DE ASSIS TEIXEIRA DE SOUZA  
Sec. Mun. de Administração e Planejamento 

 

MATHEUS OLIVEIRA ACÁCIO  
Assessor de Comunicação 

 

ANTONIO KLAITON DE LIMA FERREIRA 
Diretor 

 


